

<b>PROPRIETÁRIO:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO-MT <b>OBRA:</b> CONTRUÇÃO DE COZINHA, REFEITÓRIO E ADEQUAÇÕES NOS BANHEIROS - EMEI CARINHA DE ANJO <b>LOCAL:</b> RUA SÃO BENEDITO ESQ. AVENIDA MUNICIPAL <b>ASSUNTO:</b> PLANILHA DE CUSTOS DE MATERIAL E MÃO DE OBRA DESONERADO REFERÊNCIA SINAPI CUIABÁ-MT DE MAR/2019 COM BDI DE 25,00%							
<b>EDIFICAÇÃO:</b> EMEI CARINHA DE ANJO							<b>Área (m²):</b> 103,56
ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	PR. UNIT. Sem BDI (R\$)	PR. UNIT. Com BDI (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
<b>1.0</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES/ADMINISTRAÇÃO DA OBRA</b>					<b>3.745,50</b>
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (3,0 X 2,0 m)	6,00	m²	310,74	624,25	3.745,50
<b>2.0</b>		<b>FUNDAÇÕES (SAPATAS E BALDRAMES)</b>					<b>12.444,88</b>
2.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016	6,62	m³	58,86	73,67	487,65
2.2	96529	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_06/2017	11,52	m²	177,79	222,23	2.560,08
2.3	96530	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_06/2017	29,70	m²	83,98	104,97	3.117,60
2.4	74157/004	LANCAMENTO/APLICAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	3,05	m³	97,57	121,96	372,28
2.5	92775	ARMAÇÃO DE PILAR, VIGA E LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 MÉDIA 5 MM - FORNECIMENTO/CORTE DOBRA/COLOCAÇÃO	45,10	kg	11,87	14,83	668,89
2.6	92778	ARMAÇÃO DE PILAR, VIGA E LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 MÉDIA 10 MM (3/8") - FORNECIMENTO/CORTE DOBRA/COLOCAÇÃO	262,80	kg	8,08	10,10	2.654,28
2.7	94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO, AREIA MÉDIA/BRITA 1) PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L	3,05	m³	313,61	392,01	1.196,61
2.8	96995	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	31,07	M³	35,73	44,66	1.387,49
<b>3.0</b>		<b>ESTRUTURAS</b>					<b>14.038,09</b>
3.1	92269	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_12/2015	73,92	m²	60,55	75,68	5.594,56
3.2	94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO, AREIA MÉDIA/BRITA 1) PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L	9,74	m³	313,61	392,01	3.817,81
3.3	92775	ARMAÇÃO DE PILAR, VIGA E LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 MÉDIA 5 MM - FORNECIMENTO/CORTE DOBRA/COLOCAÇÃO	123,09	kg	11,87	14,83	1.825,37
3.4	92778	ARMAÇÃO DE PILAR, VIGA E LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 MÉDIA 10 MM (3/8") - FORNECIMENTO/CORTE / DOBRA/COLOCAÇÃO	277,26	kg	8,08	10,10	2.800,35
<b>4.0</b>		<b>ALVENARIAS E REVESTIMENTOS</b>					<b>20.140,07</b>
4.1	87501	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19CM (ESPESSURA 14CM, BLOCO DEITADO) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	141,70	m²	109,63	137,03	19.417,15
4.2	93188	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO	6,00	m	36,62	45,77	274,62
4.3	93187	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	8,40	m	42,70	53,37	448,30
<b>5.0</b>	<b>***</b>	<b>PINTURAS</b>					<b>3.170,05</b>
5.1	88495	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES INTERNAS, UMA DEMÃO	29,10	m²	7,53	9,41	273,83
5.2	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS, UMA DEMÃO	109,27	m²	1,57	1,96	214,16
5.3	95305	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016	80,17	m²	10,41	13,01	1.043,01
5.4		APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDE, DUAS DEMÃOS (PAREDES INTERNAS) SHERWIM WILLIANS	29,10	m²	12,00	15,00	436,50
5.5		COTAÇÃO APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS DEMÃOS (PAREDES EXTERNAS) SHERWIM WILLIANS	80,17	m²	12,00	15,00	1.202,55
<b>6.0</b>		<b>FORRO</b>					<b>6.728,70</b>
6.1	96486	FORRO DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_p	110,00	m²	48,94	61,17	6.728,70
<b>7.0</b>		<b>PISOS E REVESTIMENTO</b>					<b>26.533,64</b>
7.1	87248	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	109,41	m²	29,08	36,35	3.977,05
7.2	93393	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SE MI-GRÊS PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M2 NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	138,05	m²	30,38	37,97	5.241,75
7.3	87243	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM PANOS SEM VÃOS. AF_06/2014 - AMARELA	16,00	m²	129,23	161,53	2.584,48
7.4	87243	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM PANOS SEM VÃOS. AF_06/2014 VERDE	4,90	m²	129,23	161,53	791,49
7.5	87243	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM PANOS SEM VÃOS. AF_06/2014 - AZUL	4,10	m²	129,23	161,53	662,27
7.6	87243	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM PANOS SEM VÃOS. AF_06/2014 - VERMELHA	11,30	m²	129,23	161,53	1.825,28
7.7	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	1,59	m³	535,89	669,86	1.065,07
7.8	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIER, ESPESSURA DE 5CM. AF_07_2016	36,22	m²	20,44	25,55	925,42
7.9	87632	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 3CM. AF_06/2014	109,41	m²	34,00	42,50	4.649,92
7.10	87879	CHAPIÇO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	224,39	m²	2,78	3,47	778,63
7.11	87554	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	224,39	m²	14,38	17,97	4.032,28
<b>8.0</b>		<b>COBERTURA</b>					<b>22.546,88</b>
8.1	94216	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016	96,13	m²	134,38	167,97	16.146,95
8.2	92580	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2014	96,13	m	31,83	39,78	3.824,05
8.3	92604	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 4 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO.	4,00	UD	515,18	643,97	2.575,88

## PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO-MT

<b>PROPRIETÁRIO:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO-MT <b>OBRA:</b> CONTRUÇÃO DE COZINHA, REFEITÓRIO E ADEQUAÇÕES NOS BANHEIROS - EMEI CARINHA DE ANJO <b>LOCAL:</b> RUA SÃO BENEDITO ESQ. AVENIDA MUNICIPAL <b>ASSUNTO:</b> PLANILHA DE CUSTOS DE MATERIAL E MÃO DE OBRA DESONERADO REFERÊNCIA SINAPI CUIABÁ-MT DE MAR/2019 COM BDI DE 25,00%								
<b>EDIFICAÇÃO:</b> EMEI CARINHA DE ANJO							<b>Área (m²):</b> 103,56	
ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	PR. UNIT. Sem BDI (R\$)	PR. UNIT. Com BDI (R\$)	PR. TOTAL (R\$)	
<b>9.0</b>		<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>					<b>6.503,35</b>	
9.1	91864	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	4,00	m	9,10	11,37	45,48	
9.2	91863	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	65,00	m	7,06	8,82	573,30	
9.3	91873	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	35,00	m	12,01	15,01	525,35	
9.4	91875	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	4,00	un.	4,40	5,50	22,00	
9.5	91890	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA C UNICIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	3,00	un.	7,23	9,03	27,09	
9.6	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/201	271,40	m	2,57	3,21	871,19	
9.7	91931	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	98,10	m	6,29	7,86	771,06	
9.8	92986	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	15,00	m	22,39	27,98	419,70	
9.9	92866	CAIXA SEXTAVADA 3" X 3", METÁLICA, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	11,00	un.	6,00	7,50	82,50	
9.10	91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	11,00	un.	10,30	12,87	141,57	
9.11	92004	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	7,00	un.	34,10	42,62	298,34	
9.12	92023	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, LUNDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	1,00	un.	30,69	38,36	38,36	
9.13	92027	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, LUNDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	1,00	un.	40,73	50,91	50,91	
9.14	92023	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, LUNDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	2,00	un.	30,69	38,36	76,72	
9.15	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	5,00	un.	9,01	11,26	56,30	
9.16	93664	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	2,00	un.	47,00	58,75	117,50	
9.17	74130/005	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 60 A 100A 240V. FORNECIMENTO E INSTALACAO	2,00	un.	96,90	121,12	242,24	
9.18	93677	DISJUNTOR TETRAPOLAR TIPO DR, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	4,00	un.	53,56	66,95	267,80	
9.19	97594	LUMINÁRIA TIPO SPOT, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS DE 15 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	12,00	un.	66,06	82,57	990,84	
9.20	74131/004	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA18 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO ENEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	2,00	un.	354,04	442,55	885,10	
<b>10.0</b>		<b>INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS</b>					<b>12.178,83</b>	
10.1	98105	CAIXA DE GORDURA DUPLA (CAPACIDADE: 126 L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS = 0,4X0,7 M, ALTURA INTERNA = 0,8 M	1,00	un.	484,43	605,53	605,53	
10.2	89538	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25M X 3/4, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	2,00	un.	2,57	3,21	6,42	
10.3	89534	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	3,00	un.	3,03	3,78	11,34	
10.4	86909	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	2,00	un.	109,83	137,28	274,56	
10.5	89987	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	1,00	un.	49,05	61,31	61,31	
10.6	89446	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMETO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	30,00	m	2,98	3,72	111,60	
10.7	89366	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_2/2014	3,00	un.	10,30	12,87	38,61	
10.8	89441	TÊ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	1,00	un.	10,62	13,27	13,27	
10.9	89481	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	6,00	un.	3,15	3,93	23,58	
10.10	89712	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	25,00	m	19,50	24,37	609,25	
10.11	89713	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	23,00	m	29,65	37,06	852,38	
10.12	89732	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	4,00	un.	8,02	10,02	40,08	
10.13	89731	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	4,00	un.	7,67	9,58	38,32	
10.14	89785	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	1,00	un.	14,50	18,12	18,12	
10.15	74166/001	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 60CM COM TAMPA H= 60CM -FORNECIMENTO E INSTALACAO	2,00	un.	213,60	267,00	534,00	
10.16	86885	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	2,00	un.	11,10	13,87	27,74	
10.17	86883	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	4,00	un.	12,07	15,08	60,32	
10.18	86902	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	3,00	un.	213,73	267,16	801,48	

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO-MT

<b>PROPRIETÁRIO:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO-MT <b>OBRA:</b> CONTRUÇÃO DE COZINHA, REFEITÓRIO E ADEQUAÇÕES NOS BANHEIROS - EMEI CARINHA DE ANJO <b>LOCAL:</b> RUA SÃO BENEDITO ESQ. AVENIDA MUNICIPAL <b>ASSUNTO:</b> PLANILHA DE CUSTOS DE MATERIAL E MÃO DE OBRA DESONERADO REFERÊNCIA SINAPI CUIABÁ-MT DE MAR/2019 COM BDI DE 25,00%							
<b>EDIFICAÇÃO:</b> EMEI CARINHA DE ANJO							<b>Área (m²):</b> 103,56
ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	PR. UNIT. Sem BDI (R\$)	PR. UNIT. Com BDI (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
10.19	72739	VASO SANITARIO INFANTIL SIFONADO, PARA VALVULA DE DESCARGA, EM LOUCA BRANCA, COM ACESSORIOS, INCLUSIVE ASSENTO PLASTICO, BOLSA DE BORRACHA PARA LIGACAO, TUBO PVC LIGACAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	2,00	un.	425,73	532,16	1.064,32
10.20	86901	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUCA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	2,00	un.	105,11	133,08	266,16
10.21	86915	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	2,00	un.	82,99	115,86	231,72
10.22	74229/001	DIVISORIA EM MARMORE POLIDO, ESPESSURA 3 CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), ARREMATE COM CIMENTO BRANCO, EXCLUSIVE FERRAGENS	6,57	m²	563,90	742,00	4.874,94
10.23	cotação	BANCADA EM MÁRMORE CINZA CORUMBÁ COM FRONTÃO E SAIA DE 20CM, INCLUSO INSTALAÇÃO	1,00	un.	1.291,03	1.613,78	1.613,78
<b>11.0</b>		<b>ESQUADRIAS</b>					<b>9.824,16</b>
11.1	90844	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	3,00	un.	811,45	1.014,31	3.042,93
11.2	COT 04	JANELA DE VIDRO TEMPERADO 8MM , FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, 1,00X0,50, TIPO BASCULANTE	1,00	un.	344,34	430,42	430,42
11.3	COT 01	JANELA DE VIDRO TEMPERADO 8MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, 1,00X1,00, DUAS FOLHAS CORRER.	1,00	un.	350,00	437,50	437,50
11.4	COT 02	JANELA DE VIDRO TEMPERADO 8MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, 1,75X1,00, DUAS FOLHAS, FIXA E CORRER.	1,00	un.	630,00	787,50	787,50
11.5	COT 03	JANELA DE VIDRO TEMPERADO 8MM , FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, 2,00X1,00, QUATRO FOLHAS, 2FIXA E 2CORRER.	1,00	un.	688,68	860,85	860,85
11.6	COT 05	SERVIÇOS DE GRANITO PARA INSTALAÇÃO DE PINGADEIRAS E BANCADA COM BORDAS ARRENDONDADAS E ENGROSSADAS.	1,00	un.	1.020,47	1.275,58	1.275,58
11.7	91341	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM SILICONE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	3,36	M²	654,62	851,51	2.861,07
11.8	74046/002	TARJETA TIPO LIVRE/OCUPADO PARA PORTA DE BANHEIRO	3,00	un.	33,22	42,77	128,31
<b>12.0</b>		<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>					<b>4.532,11</b>
12.1	73806/001	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	101,00	m²	1,48	1,85	186,85
12.2	94228	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	18,15	m	54,76	68,45	1.242,36
12.3	94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2014	34,20	m	28,40	35,50	1.214,10
12.4	89713	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014-DESCIDA DRENAGEM CALHA	9,00	m	29,65	37,06	333,54
12.5	89714	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014 - DESCIDA DRENAGEM CALHA	9,00	m	38,22	47,77	429,93
12.6	89737	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALAÇÃO - DESCIDA DRENAGEM CALHA	2,00	un.	12,78	15,97	31,94
12.7	89739	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	4,00	un.	13,28	16,60	66,40
12.8	89746	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	4,00	un.	16,62	20,77	83,08
12.9	89744	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	2,00	un.	16,65	20,81	41,62
12.10	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	1,08	m³	38,74	48,42	52,29
12.11	84122	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO ESCOVADO 0,60X0,40M	1,00	un.	680,00	850,00	850,00
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>142.386,26</b>